
Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie 3KA 3-Kampf TU TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 968 Schalch Andrea 1993 9.45 8.90 0.00 0.009.60 27.95Geräteriege Thayngen*
2 967 Gfeller Ariane 1996 9.55 8.70 0.00 0.009.50 27.75Geräteriege Thayngen*
3 963 Frei Sebastian 1998 0.00 9.05 9.30 9.200.00 27.55TV  Schaffhausen*
4 966 Schüpbach Loris 2001 9.30 9.25 8.90 0.000.00 27.45TV SATUS Schaffhausen*
5 960 Beeler Simon 1995 0.00 8.65 9.30 9.350.00 27.30TV  Schaffhausen*
6 961 Roth Chantal 1996 9.10 8.95 9.05 0.000.00 27.10TV  Schaffhausen 
7 974 Rechsteiner Pirmin 1992 0.00 8.80 8.90 9.300.00 27.00Getu Andwil-Arnegg 
8 954 Wirth Melanie 1995 9.35 8.50 9.00 0.000.00 26.85Getu Andwil-Arnegg 

952 Schlauri Linda 1994 9.35 8.95 8.55 0.000.00 26.85Getu Andwil-Arnegg 
10 953 Thürlemann Nadja 1996 9.20 9.05 8.45 0.000.00 26.70Getu Andwil-Arnegg 

950 Köppel Sara 1996 8.90 9.05 8.75 0.000.00 26.70Getu Andwil-Arnegg 
12 962 Werner Christian 1986 0.00 8.75 8.50 9.350.00 26.60TV  Schaffhausen 

969 Imhof Elia 2001 8.80 8.60 9.20 0.000.00 26.60Jugi Trasadingen 
957 Köppel Delia 1999 9.15 8.45 0.00 0.009.00 26.60TV  Hemmental 

15 951 Manser Cyrill 2000 8.90 8.35 0.00 8.800.00 26.05Getu Andwil-Arnegg 
16 956 Manser Janine 1996 9.15 8.65 7.75 0.000.00 25.55Getu Andwil-Arnegg 
17 965 Portmann Lucien 2001 0.00 8.10 8.50 8.500.00 25.10TV SATUS Schaffhausen 
18 958 Bächtold Melanie 2001 8.60 0.00 7.00 8.300.00 23.90TV  Löhningen 

miria
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 1008 McMasters Alisha 2008 9.45 8.709.65 27.80Getu Andwil-Arnegg*
2 1037 Ziegler Eline 2005 9.50 8.909.25 27.65Getu Andwil-Arnegg*
3 1034 Moosdorf Ona 2007 8.85 9.109.60 27.55Jugi Trasadingen*

1019 Brügger Nina 2009 8.90 9.209.45 27.55Geräteriege Hettlingen*
5 1033 Weisshaupt Noeli 2007 9.25 9.009.25 27.50Jugi Trasadingen*
6 1022 Schmid Emily 2007 9.15 8.759.50 27.40TV Rheinau*
7 1017 Todt Lena 2010 9.30 9.308.65 27.25Geräteriege Hettlingen*
8 1035 Decrausaz Laurina 2008 9.20 8.609.05 26.85Jugi Trasadingen*
9 1010 Troxler Josephine 2009 9.05 8.958.75 26.75TSV Galgenen*

10 1015 Gross Livia 2008 9.10 8.808.80 26.70Geräteriege Hettlingen*
11 1003 Hefti Jana 2010 9.20 8.309.10 26.60Getu Andwil-Arnegg*

1006 Winiger Lynn 2007 9.00 8.708.90 26.60Getu Andwil-Arnegg*
13 1020 Scherrer Sina 2010 8.20 8.909.40 26.50TV Rheinau 

1001 Meier Luana 2010 8.85 8.708.95 26.50Getu Andwil-Arnegg 
15 1014 Müller Leona 2009 9.25 8.558.65 26.45Geräteriege Hettlingen 
16 1024 Ritter Simona 2008 8.80 8.858.70 26.35TV Rheinau 
17 1007 Inauen Noelia 2007 9.05 8.209.00 26.25Getu Andwil-Arnegg 
18 1036 Brodtbeck Céline 2010 9.05 8.558.60 26.20Akro & Getu Winterthur 
19 1000 Schmid Laura 2009 8.95 8.208.85 26.00Getu Andwil-Arnegg 
20 1005 Müller Noella 2008 9.15 8.308.40 25.85Getu Andwil-Arnegg 
21 1016 Gross Charlotte 2008 8.55 8.209.05 25.80Geräteriege Hettlingen 

1004 Kellenberger Elina 2010 8.95 8.108.75 25.80Getu Andwil-Arnegg 
23 1031 Fehr Melanie 2007 8.85 8.408.50 25.75TV SATUS Schaffhausen 
24 1021 Gierens Amy 2007 8.45 8.358.85 25.65TV Rheinau 
25 1029 Möckli Giulia 2008 9.05 8.607.90 25.55TV SATUS Schaffhausen 

1009 Mauchle Anina 2009 8.50 8.458.60 25.55Getu Andwil-Arnegg 
27 1012 Prister Lene 2010 8.35 8.158.95 25.45Geräteriege Hettlingen 
28 1002 Inauen Jael 2010 8.45 8.408.55 25.40Getu Andwil-Arnegg 
29 1011 Schlatter Lorena 2008 8.85 8.158.35 25.35TV  Hemmental 
30 1030 Bland Lexie 2011 9.10 8.107.75 24.95TV SATUS Schaffhausen 
31 1032 Gloor Eileen 2009 8.50 7.508.80 24.80Geräteriege Thayngen 
32 1013 Sewer Fiona 2008 8.70 7.558.50 24.75Geräteriege Hettlingen 

miria
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

33 1018 Niederer Luana 2010 8.05 8.008.25 24.30Geräteriege Hettlingen 
34 1026 Gibson Kiara 2006 8.05 8.107.65 23.80Getu  Schaffhausen 
35 1027 Siegerist Melissa 2003 7.70 7.708.05 23.45Getu  Schaffhausen 
36 1028 Serby Livia 2008 5.75 9.158.50 23.40TV SATUS Schaffhausen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 2003 Fröhlich Shanna 2008 9.50 9.20 9.609.05 37.35Getu Andwil-Arnegg*
2 2050 Pfister Elena 2008 9.45 9.25 9.109.15 36.95TZ MARCH*

2043 Gwerder Jana 2008 9.40 9.35 9.109.10 36.95Jugi Trasadingen*
4 2040 Gächter Leana 2007 9.50 9.05 8.809.45 36.80Jugi Trasadingen*
5 2042 Decrausaz Franziska 2006 9.35 9.50 8.508.85 36.20Jugi Trasadingen*
6 2024 Kauflin Lena 2006 9.05 8.80 8.909.35 36.10TV Rheinau*
7 2048 Ziegler Tamara 2008 9.15 8.55 9.358.90 35.95TZ MARCH*
8 2041 Kessler Sara 2008 9.15 9.15 8.209.30 35.80Jugi Trasadingen*
9 2035 Raguth Andrina 2009 8.85 8.85 8.908.85 35.45Geräteriege Thayngen*

10 2049 Zimmer Mahela 2007 8.85 8.70 9.008.70 35.25TZ MARCH*
11 2021 De Ciutiis Isabella 2006 9.15 8.45 8.658.95 35.20Geräteriege Hettlingen*

2022 Alberola Nerea 2008 8.55 8.85 8.858.95 35.20Geräteriege Hettlingen*
13 2007 Baumgartner Sarah 2005 8.95 8.65 8.758.80 35.15TV  Hemmental*

2023 Egli Muriel 2007 8.85 8.75 8.658.90 35.15Geräteriege Hettlingen*
15 2051 Kessler Flavia 2006 8.50 8.55 9.158.90 35.10TZ MARCH*
16 2038 Müller Ishell 2007 8.95 9.15 8.658.30 35.05Geräteriege Thayngen 
17 2027 Randegger Sarah 2005 8.60 9.10 8.358.95 35.00Getu  Schaffhausen 
18 2010 Sejersen Alma 2007 8.80 8.75 8.908.50 34.95TV  Hemmental 
19 2025 Da Costa Tamara 2004 8.75 8.40 8.758.95 34.85Getu  Schaffhausen 
20 2000 Janzso Lara 2008 9.25 8.20 8.209.05 34.70Getu Andwil-Arnegg 
21 2014 Widmer Ramona 2008 8.40 8.65 9.008.60 34.65Geräteriege Hettlingen 
22 2052 Tanner Sanja 2008 8.50 8.25 8.908.95 34.60Getu Andwil-Arnegg 
23 2031 Weber Nina 2007 8.45 8.75 8.508.80 34.50TV SATUS Schaffhausen 
24 2020 Erni Priscilla 2009 8.75 8.70 8.558.40 34.40Geräteriege Hettlingen 
25 2033 Winzeler Juliette 2007 8.70 8.65 8.308.70 34.35Geräteriege Thayngen 
26 2032 Gisler Julia 2006 8.75 8.25 8.508.80 34.30TV SATUS Schaffhausen 
27 2006 Greutmann Ladina 2007 8.45 8.65 8.308.80 34.20TV  Hemmental 
28 2012 Farsi Ramona 2003 8.10 8.45 8.608.75 33.90TV  Hemmental 
29 2016 Müller Mara 2006 9.35 8.35 7.608.55 33.85Geräteriege Hettlingen 

2009 Müller Amelie 2005 8.50 8.45 8.358.55 33.85TV  Hemmental 
31 2026 Bachmann Lina 2005 8.35 8.35 8.508.50 33.70Getu  Schaffhausen 
32 2018 Lienert Eleonora 2006 8.95 8.25 7.908.55 33.65Geräteriege Hettlingen 

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

33 2004 Bollhalder Jael 2007 8.25 8.75 8.108.50 33.60Getu Andwil-Arnegg 
34 2045 Caplazi Andrina 2010 8.45 8.35 8.158.55 33.50Akro & Getu Winterthur 
35 2008 Baumgartner Janine 2007 8.20 7.95 8.308.95 33.40TV  Hemmental 
36 2005 Marjetic Sala 2007 8.00 9.15 7.758.45 33.35Getu Andwil-Arnegg 

2011 Birrer Lina 2006 8.80 8.10 7.908.55 33.35TV  Hemmental 
38 2036 Wirthlin Alina 2007 8.55 7.55 8.708.50 33.30Geräteriege Thayngen 
39 2030 Ostertag Viktoria 2008 8.55 8.35 7.508.80 33.20TV SATUS Schaffhausen 
40 2034 Flückiger Julie 2008 8.35 8.55 7.508.75 33.15Geräteriege Thayngen 
41 2001 Eigenmann Farine 2007 8.80 8.15 8.407.60 32.95Getu Andwil-Arnegg 
42 2044 Röhle Luisa 2010 8.45 8.20 7.558.55 32.75Akro & Getu Winterthur 
43 2015 Niederer Alina 2008 8.20 8.20 7.658.65 32.70Geräteriege Hettlingen 
44 2019 Knoflach Nia 2007 8.50 7.95 7.558.60 32.60Geräteriege Hettlingen 
45 2039 Bresciani Lia 2009 7.90 8.45 7.658.40 32.40Geräteriege Thayngen 

2028 Waser Sofia 2007 8.15 7.95 7.908.40 32.40Getu  Schaffhausen 
47 2029 Winiger Ursina 2006 7.80 7.95 8.008.60 32.35Getu  Schaffhausen 
48 2017 Lienert Giada 2008 7.80 7.75 8.158.25 31.95Geräteriege Hettlingen 
49 2013 Zindel Emma 2008 8.15 8.00 7.308.10 31.55Geräteriege Hettlingen 

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 3 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 3000 Fröhlich Norina 2006 9.80 9.40 9.809.50 38.50Getu Andwil-Arnegg*
2 3019 Zangger Ronja 2007 9.35 8.75 8.959.00 36.05Jugi Trasadingen*
3 3020 Ziegler Vanessa 2006 9.05 9.10 8.009.50 35.65TZ MARCH*
4 3014 Meister Mara 2006 8.95 8.75 8.759.10 35.55Getu  Schaffhausen*
5 3021 Kistler Sarah 2005 9.20 8.80 8.009.40 35.40TZ MARCH*

3004 Kereszturi Samira 2005 9.40 8.80 8.608.60 35.40Getu Andwil-Arnegg*
7 3007 Tanner Yara 2005 9.05 8.70 8.708.90 35.35Getu Andwil-Arnegg*
8 3003 Huber Mira 2006 9.20 8.30 8.359.30 35.15Getu Andwil-Arnegg 
9 3006 Bernhardsgrütter Jill 2005 8.80 8.85 8.808.60 35.05Getu Andwil-Arnegg 

10 3002 Heierli Lea 2004 9.20 8.60 8.608.60 35.00Getu Andwil-Arnegg 
3012 Walt Kristina 2005 9.00 8.95 8.358.70 35.00Geräteriege Hettlingen 

12 3024 Yücel Sudenaz 2007 9.30 8.80 8.008.75 34.85TZ MARCH 
13 3022 Flury Svenja 2006 9.00 8.70 8.258.60 34.55TZ MARCH 
14 3018 Honegger Michelle 2003 8.50 8.75 7.909.20 34.35TV SATUS Schaffhausen 
15 3011 Iten Leandra 2004 8.85 8.50 8.058.85 34.25Geräteriege Hettlingen 

3015 Schüpbach Larissa 2005 8.50 8.60 8.508.65 34.25TV SATUS Schaffhausen 
17 3013 Rathgeb Saskia 2003 8.75 8.65 8.557.75 33.70Getu  Schaffhausen 

3016 König Evelyne 2003 8.65 8.70 8.058.30 33.70TV SATUS Schaffhausen 
19 3023 Unterluggauer Simona 2005 8.70 8.85 7.908.15 33.60TZ MARCH 
20 3017 Schüpbach Alina 2004 8.25 8.35 8.008.45 33.05TV SATUS Schaffhausen 
21 3010 Schneidewind Sarah 2005 8.65 8.05 7.958.30 32.95TV  Hemmental 
22 3001 Hälg Noemi 2004 8.80 8.50 7.408.15 32.85Getu Andwil-Arnegg 
23 3009 Schneidewind Nadine 2003 8.45 8.20 7.158.30 32.10TV  Hemmental 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 4 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 4045 Vogt Fabienne 2003 9.10 9.35 9.209.70 37.35TZ MARCH*
2 4005 Fröhlich Ariane 2004 9.10 9.50 9.409.30 37.30Getu Andwil-Arnegg*
3 4007 Rickenbach Sari 2005 9.20 9.20 9.359.50 37.25TSV Galgenen*
4 4048 Mingozzi Mara 2004 8.85 9.40 9.309.65 37.20TZ MARCH*
5 4042 Pfister Selina 2005 9.25 9.30 8.809.70 37.05TZ MARCH*
6 4044 Ronner Kim 2006 9.25 8.90 9.409.35 36.90TZ MARCH*
7 4008 Wattenhofer Nadine 2006 9.30 9.20 9.109.20 36.80TSV Galgenen*
8 4006 Fuchs Alina 2004 9.20 8.90 9.309.05 36.45TSV Galgenen*
9 4012 Küng Sandrine 2005 9.40 8.55 8.759.70 36.40Geräteriege Hettlingen*

10 4021 Ben Ameur Imen 2005 9.25 9.05 8.809.25 36.35Geräteriege Thayngen*
11 4043 Schuler Nadja 2005 8.75 8.55 9.409.50 36.20TZ MARCH*
12 4011 Wehrli Soraya 2004 9.00 8.90 8.959.30 36.15Geräteriege Hettlingen*
13 4046 Koller Salome 2004 9.05 9.15 8.509.40 36.10TZ MARCH*
14 4010 Mazzocco Anna 2005 9.15 8.70 9.209.00 36.05Geräteriege Hettlingen*
15 4034 Rüdisühli Jael 2008 9.10 8.80 8.759.25 35.90Akro & Getu Winterthur*
16 4028 Staller Leonie 2005 8.85 8.95 8.509.50 35.80Geräteriege Thayngen 
17 4014 Seiler Mara 2004 9.05 9.00 8.808.85 35.70Geräteriege Hettlingen 
18 4025 Dübendorfer Vera 2001 8.90 9.15 8.559.00 35.60Geräteriege Thayngen 
19 4030 Hauser Laura 2006 8.80 8.95 8.359.45 35.55Jugi Trasadingen 
20 4004 Thürlemann Sabrina 2003 8.50 9.15 8.958.90 35.50Getu Andwil-Arnegg 
21 4035 Karrer Eline 2005 9.05 7.95 8.909.40 35.30Akro & Getu Winterthur 

4022 Porstmann Sarah 2004 9.10 8.75 8.359.10 35.30Geräteriege Thayngen 
23 4027 Schwaninger Miika 2003 8.85 8.95 8.858.60 35.25Geräteriege Thayngen 
24 4023 Küppers Maike 2005 8.30 8.70 8.859.35 35.20Geräteriege Thayngen 

4050 Züger Saskia 2004 8.90 8.60 8.559.15 35.20TZ MARCH 
26 4019 Ochsner Silja 2004 9.00 8.35 8.908.80 35.05TV SATUS Schaffhausen 
27 4029 Imhof Lea 2003 9.10 8.70 7.759.40 34.95Jugi Trasadingen 

4047 Winet Selina 2004 8.55 9.10 8.309.00 34.95TZ MARCH 
29 4041 Schönbächler Rahel 2005 8.90 8.50 8.459.00 34.85TZ MARCH 
30 4000 Stricker Lea 2002 8.15 8.75 9.158.75 34.80Getu Andwil-Arnegg 
31 4003 Nieto Serena 2004 8.45 8.85 8.708.75 34.75Getu Andwil-Arnegg 
32 4013 Rodel Joëlle 2004 8.75 8.15 8.509.20 34.60Geräteriege Hettlingen 

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben
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Kategorie K 4 Jugendkategorie TI
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Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

4015 Amon Selina 2001 9.15 8.80 7.858.80 34.60TV Rheinau 
4033 Stucki Ladina 2008 8.75 8.35 9.058.45 34.60Akro & Getu Winterthur 
4020 Müller Linda 2005 8.90 8.85 8.058.80 34.60Geräteriege Thayngen 

36 4009 Reinwald Marei 2002 8.95 8.75 8.208.45 34.35TV  Hemmental 
37 4002 Eigenmann Fabienne 2005 8.95 8.35 8.508.45 34.25Getu Andwil-Arnegg 
38 4051 Kosmalla Ida 2005 8.60 8.70 8.508.35 34.15TZ MARCH 
39 4036 Leu Valeria 2006 9.10 7.90 8.708.35 34.05Akro & Getu Winterthur 
40 4031 Gujer Elisabeth 2003 8.35 8.70 8.408.40 33.85Akro & Getu Winterthur 
41 4017 Binder Lea 2001 8.65 8.40 8.108.60 33.75TV Rheinau 
42 4040 Braun Shayla 2005 8.70 7.40 8.509.00 33.60Akro & Getu Winterthur 

4001 Breitenmoser Janine 2003 7.85 8.80 8.208.75 33.60Getu Andwil-Arnegg 
44 4018 Kleiber Lena 2002 8.05 8.40 8.558.50 33.50TV SATUS Schaffhausen 
45 4037 Edelmann Melina 2005 8.50 7.85 8.608.10 33.05Akro & Getu Winterthur 
46 4016 Riedo Svenja 2002 8.45 8.20 7.758.40 32.80TV Rheinau 
47 4039 Kocher Jael 2004 8.30 7.55 8.608.30 32.75Akro & Getu Winterthur 
48 4038 Oes Milena 2003 8.70 7.50 8.308.00 32.50Akro & Getu Winterthur 
49 4024 Sotonica Iva 2004 7.50 8.65 7.757.55 31.45Geräteriege Thayngen 

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 5 Aktivkategorie TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 5014 Ferrante Angi 2002 9.30 9.20 9.008.60 36.10Jugi Trasadingen*
2 5000 Schinnerl Aline 2004 9.50 8.50 9.308.55 35.85Getu Andwil-Arnegg*
3 5009 Merlo Danisha 2001 9.25 8.85 9.158.20 35.45Geräteriege Hettlingen*

5007 Zoller Melanie 2005 9.10 9.10 8.358.90 35.45Geräteriege Hettlingen*
5 5011 Gabrieli Giulia 2002 9.40 8.40 8.708.80 35.30Geräteriege Thayngen 
6 5013 Zoller Irina 2001 9.15 8.55 8.858.40 34.95Geräteriege Thayngen 
7 5005 Ackermann Jasmine 2004 9.05 7.70 9.208.80 34.75Geräteriege Hettlingen 

5012 Netzhammer Sina 2001 9.15 8.60 8.508.50 34.75Geräteriege Thayngen 
9 5003 Heierli Rahel 2002 9.00 8.30 9.158.20 34.65Getu Andwil-Arnegg 

10 5002 Allenspach Annica 2001 8.80 8.50 8.408.55 34.25Getu Andwil-Arnegg 
11 5006 Kaufmann Svenja 2003 9.25 8.10 7.758.15 33.25Geräteriege Hettlingen 
12 5010 Beyeler Lily 2004 8.90 8.80 8.806.25 32.75TV  Schaffhausen 

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 6 D Aktivkategorie TI

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 6000 Ehrat Lara 2002 9.25 9.15 9.408.45 36.25TV  Schaffhausen*
2 6001 Harder Anna-Lena 2002 8.90 9.05 9.457.60 35.00TV  Schaffhausen*
3 6002 Weisshaupt Lara 2001 9.10 8.50 8.858.35 34.80Jugi Trasadingen*
4 8000 Zuberbühler Romina 1995 8.65 7.80 7.557.40 31.40TV Rheinau 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO BA TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 119 Henauer Kim 2009 9.05 9.30 8.259.20 35.80Jugi Trasadingen*
2 112 Reutemann Silvio 2006 8.60 9.00 8.959.05 35.60TV Rheinau*
3 116 Felix Tobias 2008 8.65 9.00 9.108.70 35.45TV  Schaffhausen*
4 102 Hälg Noah 2009 8.70 8.60 8.858.90 35.05Getu Andwil-Arnegg*
5 111 Frei Yannick 2009 8.60 8.55 9.158.60 34.90TV Rheinau*
6 103 Fuchs Diego 2008 8.65 8.50 8.858.80 34.80TSV Galgenen 
7 105 Pontis Alejandro 2009 8.70 8.85 8.358.30 34.20TV  Hemmental 
8 120 Marti Julian 2004 8.50 8.55 8.758.25 34.05TV  Schaffhausen 
9 114 Engeli Nils 2009 8.30 8.80 7.958.85 33.90TV  Schaffhausen 

10 100 Burgstaller Sami 2009 7.95 8.35 8.908.60 33.80Getu Andwil-Arnegg 
11 106 Berweger Glenn 2007 8.20 8.35 8.758.45 33.75TV  Hemmental 

101 Graf Nicola 2009 8.70 8.50 8.008.55 33.75Getu Andwil-Arnegg 
13 117 Loncar Gabriel 2009 8.45 8.45 8.658.05 33.60TV SATUS Schaffhausen 

110 Adekayode Jordan 2009 8.55 8.55 8.108.40 33.60Geräteriege Hettlingen 
15 113 Rothe Sebastian 2007 8.00 7.85 8.508.05 32.40TV  Schaffhausen 

104 Schlatter Leandro 2006 7.95 8.45 8.307.70 32.40TV  Hemmental 
17 115 Schweizer Fabian 2006 7.95 8.25 8.157.90 32.25TV  Schaffhausen 
18 107 Abdelgawwad Ibrahim 2009 8.15 7.05 6.907.20 29.30Geräteriege Hettlingen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 211 Henauer Noa 2007 9.20 9.45 8.45 9.309.15 45.55Jugi Trasadingen*
2 201 Inauen Aaron 2006 9.05 8.85 8.60 8.959.10 44.55Getu Andwil-Arnegg*
3 204 Lazzarotto Chris 2004 9.15 8.80 9.50 8.458.45 44.35TV Rheinau*
4 205 Fischer Janik 2006 8.95 8.55 9.00 9.208.60 44.30TV Rheinau*
5 206 Reutemann Laurin 2004 8.85 8.85 8.75 9.008.65 44.10TV Rheinau 
6 200 Eigenmann Joas 2007 8.60 8.50 9.00 9.058.30 43.45Getu Andwil-Arnegg 
7 202 Kempf Liam 2007 9.15 7.35 8.50 8.758.50 42.25TSV Galgenen 
8 213 Regli Robin 2008 8.75 8.70 8.10 8.507.95 42.00STV Hallau Jugend 
9 203 Müller Colin 2005 8.55 8.50 8.70 8.008.10 41.85TV  Löhningen 

10 207 Monterastelli Massimo 2005 8.75 8.20 8.15 8.408.30 41.80TV Rheinau 
11 216 Steiner Timo 2006 7.30 8.30 9.10 8.658.40 41.75TZ MARCH 
12 217 Unterluggauer Lukas 2007 8.10 7.70 8.10 8.458.20 40.55TZ MARCH 
13 209 Gwerder Benno 2007 7.30 7.95 8.15 8.558.50 40.45Geräteriege Thayngen 

214 Broder Kilian 2008 8.30 7.80 8.30 8.107.95 40.45TZ MARCH 
15 210 Brühlmann Jérôme 2007 6.70 7.10 7.10 6.507.60 35.00Geräteriege Thayngen 

miria
Hervorheben

miria
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 3 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 302 Pontis Moreno 2004 8.30 8.55 8.60 8.308.50 42.25TV  Hemmental*
2 309 Zangger Patrik 2005 8.45 7.95 8.50 8.308.85 42.05Jugi Trasadingen*
3 307 Beyeler Yona 2007 8.50 8.35 8.60 8.507.90 41.85TV  Schaffhausen*
4 306 Rathgeb Andrin 2006 8.55 8.55 8.60 7.608.50 41.80TV  Schaffhausen 
5 304 Wittwer Janis 2003 8.10 8.20 9.15 8.058.00 41.50Geräteriege Hettlingen 
6 308 Engeli Lorin 2007 7.90 8.30 8.30 8.458.30 41.25TV  Schaffhausen 
7 305 Kistler Rodin 2007 7.15 8.15 9.35 8.258.00 40.90Geräteriege Hettlingen 
8 303 Schori Pascal 2008 8.15 7.45 7.85 8.408.40 40.25TV  Hemmental 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 4 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 401 Fässler Yves 2004 9.35 8.95 9.20 9.609.40 46.50GeTu Buchthalen*
2 407 Quell Dylan 2004 9.05 9.30 9.70 9.009.40 46.45TV  Schaffhausen*

410 Imhof Max 2006 9.00 9.50 9.10 9.209.65 46.45Jugi Trasadingen*
4 400 Hälg Manuel 2003 9.20 9.45 9.15 9.509.00 46.30Getu Andwil-Arnegg*
5 402 Huber Lukas 2005 9.35 9.20 8.85 9.359.05 45.80TSV Galgenen 
6 406 Egger Laurin 2005 8.40 9.25 9.50 9.209.25 45.60TV  Schaffhausen 
7 403 Fuchs Nico 2006 9.40 9.20 8.70 8.909.10 45.30TSV Galgenen 
8 404 Baumgartner Simon 2004 9.20 9.10 8.85 8.809.05 45.00TSV Galgenen 
9 408 Moser Jamie 2004 8.75 9.05 9.00 8.508.75 44.05TV SATUS Schaffhausen 

10 405 Windler Jérôme 2007 9.00 8.30 8.80 8.858.95 43.90TV  Schaffhausen 
11 413 Schmitt Jakob 2002 8.50 8.90 9.10 8.957.80 43.25STV Hallau Jugend 
12 411 Oester Leo 2003 8.35 9.30 8.05 8.209.10 43.00Jugi Trasadingen 
13 409 Sotonica Luis 2006 8.65 7.50 8.00 8.158.30 40.60Geräteriege Thayngen 

miria
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 5 Aktivkategorie TU

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 501 Kugler Silvan 2001 9.45 9.30 9.30 8.858.00 44.90TV SATUS Schaffhausen*
2 502 Uster Valentin 2000 9.15 9.25 8.90 8.907.85 44.05TSV Galgenen*
3 500 Bächtold Nicolas 2001 9.20 8.70 8.55 9.208.05 43.70TV Rheinau*



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 6 Aktivkategorie TU

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 601 Bertschinger Sascha 1982 9.00 9.25 9.40 9.458.40 45.50TV  Schaffhausen*
2 603 Hauser Rico 1994 9.25 9.05 9.35 8.358.30 44.30TV  Schaffhausen*
3 600 Schuler Nicolas 2001 9.30 7.60 9.65 8.608.80 43.95TSV Galgenen*



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO BA TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 1516 Gründler Lina 2008 9.15 8.70 8.858.60 35.30TV  Schaffhausen*
2 1502 Grüter Nicola 2007 8.95 9.20 8.358.60 35.10GeTu Buchthalen*
3 1500 Iseni Lorina 2006 9.20 8.65 8.608.55 35.00GeTu Buchthalen*
4 1512 Straub Aaliyah 2006 9.30 8.55 8.358.60 34.80TV  Schaffhausen*
5 1508 Meier Flavia 2008 9.00 8.55 8.608.60 34.75TV  Schaffhausen*
6 1505 Thomann Joline 2009 8.70 7.60 9.059.00 34.35TV  Löhningen*
7 1504 Löwenthal Amélie 2007 8.85 8.00 8.658.75 34.25TV  Löhningen 
8 1507 Felder Alina 2008 8.50 8.70 8.408.55 34.15TV  Löhningen 
9 1509 Cocimano Aurelia 2008 8.60 8.80 8.158.50 34.05TV  Schaffhausen 

10 1503 Brkljacic Mihaela 2007 9.00 8.60 7.758.25 33.60GeTu Buchthalen 
11 1501 Kajbe Elsa 2007 9.25 7.65 7.808.70 33.40GeTu Buchthalen 

1520 Gasser Chantal 2009 8.65 8.55 8.307.90 33.40STV Hallau Jugend 
13 1521 Mori Chiara 2009 8.90 7.70 8.058.60 33.25STV Hallau Jugend 
14 1522 Brunner Hanna 2009 7.75 7.95 8.308.85 32.85STV Hallau Jugend 
15 1506 Equilino Leana 2010 8.95 6.75 8.658.30 32.65TV  Löhningen 
16 1510 Ott Mia 2008 8.40 7.45 8.407.75 32.00TV  Schaffhausen 
17 1514 Kübler Andrina 2007 8.10 7.60 8.058.20 31.95TV  Schaffhausen 
18 1518 Gasser Seraina 2009 6.65 8.55 8.258.00 31.45STV Hallau Jugend 
19 1519 Schmitt Lina 2009 7.95 7.40 8.307.50 31.15STV Hallau Jugend 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 2503 Fischer Eliane 2006 9.35 8.60 8.90 9.509.25 45.60GeTu Buchthalen*
2 2500 Maliqaj Adile 2006 9.05 8.75 8.30 8.858.55 43.50GeTu Buchthalen*
3 2515 Innocenti Giulia 2007 8.60 9.20 8.00 8.658.55 43.00TV  Schaffhausen*
4 2511 Sattler Ida 2008 8.90 8.75 8.25 8.408.65 42.95TV  Schaffhausen*
5 2507 Walter Alessa 2008 9.10 7.70 8.40 9.208.50 42.90TV  Löhningen*
6 2501 Mangano Ladina 2002 8.20 8.20 9.20 8.708.55 42.85GeTu Buchthalen*
7 2509 Ernst Andrina 2006 8.45 7.95 8.00 8.859.10 42.35TV  Löhningen*
8 2504 Bart Yasmin 2006 8.90 8.35 7.40 8.858.70 42.20GeTu Buchthalen 
9 2510 Domiter Lena 2004 8.30 8.45 7.75 9.058.60 42.15TV  Löhningen 

2508 Thomann Leona 2007 8.70 8.25 8.50 8.708.00 42.15TV  Löhningen 
2513 Gad Rania 2006 8.70 8.55 8.10 8.408.40 42.15TV  Schaffhausen 

12 2522 Mori Alessia 2006 9.00 8.30 7.25 9.208.30 42.05STV Hallau Jugend 
13 2506 Hofstetter Jessica 2006 8.40 7.40 8.40 8.708.70 41.60GeTu Buchthalen 
14 2520 Regli Samira 2008 8.90 7.80 7.40 8.808.65 41.55STV Hallau Jugend 
15 2502 Widmer Aline 2007 8.70 7.80 7.90 8.608.50 41.50GeTu Buchthalen 
16 2517 Schreiber Saphira 2005 8.55 8.65 8.00 8.257.95 41.40TV  Schaffhausen 
17 2521 Alder Ramona 2007 8.30 8.00 8.10 8.557.60 40.55STV Hallau Jugend 
18 2505 Iseni Lediana 2004 8.10 7.45 7.70 8.908.10 40.25GeTu Buchthalen 

2516 Meier Yael 2008 8.15 8.00 7.60 8.358.15 40.25TV  Schaffhausen 
20 2512 Altenburger Malou 2007 8.30 8.10 7.30 8.058.00 39.75TV  Schaffhausen 
21 2523 Regli Sara 2006 8.00 7.70 7.00 9.057.95 39.70STV Hallau Jugend 
22 2514 Gonçalvez Beatriz 2003 8.20 8.25 7.75 7.507.55 39.25TV  Schaffhausen 
23 2519 Pfund Annika 2006 7.45 6.90 6.50 7.007.35 35.20STV Hallau Jugend 
24 2518 Pfund Mia 2008 6.95 4.60 6.00 7.556.95 32.05STV Hallau Jugend 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 3 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 3502 Huber Michelle 2009 9.50 9.45 8.85 9.159.50 46.45TSV Galgenen*
2 3503 Huber Lorena 2008 9.30 9.25 9.10 8.959.30 45.90TSV Galgenen*
3 3505 Hübscher Lia 2006 8.55 9.45 8.00 9.108.60 43.70TV  Löhningen*
4 3518 Bührer Angelina 2006 8.70 8.55 8.40 8.958.70 43.30STV Hallau Jugend*
5 3522 Lüscher Carla 2005 8.40 8.80 8.35 9.158.50 43.20STV Hallau Jugend*
6 3524 Alder Simone 2003 8.75 8.05 8.60 8.958.60 42.95STV Hallau Jugend*
7 3507 Wildberger Laila 2007 8.40 8.85 8.55 8.308.75 42.85TV  Schaffhausen 
8 3510 Qela Majlinda 2003 8.70 8.80 8.20 8.258.85 42.80TV  Schaffhausen 
9 3501 Novikova Daria 2006 8.80 8.60 7.80 9.108.35 42.65GeTu Buchthalen 

10 3513 Meier Ilenia 2006 8.55 8.35 8.50 7.358.70 41.45TV  Schaffhausen 
3506 Mia Schmid 2008 8.15 8.20 8.20 8.608.30 41.45TV  Löhningen 

12 3504 Bächtold Ladina 2005 8.25 8.05 8.00 8.607.85 40.75TV  Löhningen 
13 3512 Fois Silvia 2004 8.45 8.00 8.00 6.908.30 39.65TV  Schaffhausen 
14 3517 Rüedi Katja 2004 8.20 7.95 7.30 8.307.55 39.30STV Hallau Jugend 
15 3521 Rüedi Vika 2005 6.30 8.50 7.55 8.708.15 39.20STV Hallau Jugend 
16 3523 Miftari Qerime 2003 7.05 7.35 7.75 8.807.90 38.85STV Hallau Jugend 
17 3509 Kunert Jara 2006 7.25 7.80 7.20 8.458.00 38.70TV  Schaffhausen 

3508 Meier Nora 2006 7.75 7.65 8.15 8.057.10 38.70TV  Schaffhausen 
19 3514 Meier Mira 2008 7.15 7.65 7.90 7.257.50 37.45TV  Schaffhausen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 4 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 4507 Kunert Laura 2001 9.00 9.00 9.00 8.008.85 43.85TV  Schaffhausen*
2 4515 Stocker Emily 2006 8.90 8.85 8.40 8.558.80 43.50TV  Schaffhausen*
3 4503 Hoffmann Cathalie 2005 9.10 8.80 8.30 8.059.15 43.40TV  Schaffhausen*
4 4509 Stocker Isabelle 2006 8.85 8.35 8.30 8.709.05 43.25TV  Schaffhausen*
5 4516 Forter Linda 2003 8.45 8.35 8.50 9.008.75 43.05STV Hallau Jugend*
6 4501 Dahlmann Ella 2005 8.45 8.30 8.20 9.158.85 42.95TV  Löhningen 
7 4506 Pletscher Nora 2004 8.35 8.65 8.55 8.558.70 42.80TV  Schaffhausen 
8 4513 Rathgeb Aline 2004 8.50 8.85 8.80 7.158.90 42.20TV  Schaffhausen 
9 4500 Eicholzer Yvonne 2002 8.50 8.55 7.45 8.708.75 41.95GeTu Buchthalen 

10 4504 Gertsch Jael 2004 7.85 8.70 8.65 7.858.80 41.85TV  Schaffhausen 
11 4510 Wildberger Amira 2005 8.75 8.65 8.25 7.208.80 41.65TV  Schaffhausen 
12 4502 Roth Soleika 2003 8.20 8.90 8.55 6.458.25 40.35TV  Schaffhausen 

4511 Ruf Anja 2002 8.45 8.20 7.70 7.258.75 40.35TV  Schaffhausen 
14 4512 Keiser Seraina 2003 7.25 8.50 8.40 7.208.90 40.25TV  Schaffhausen 

4505 Ott Lia 2005 7.05 8.30 8.30 8.258.35 40.25TV  Schaffhausen 
16 4508 Strub Sue-Ann 2001 8.35 7.80 7.90 7.408.10 39.55TV  Schaffhausen 
17 4518 Fritze Mirjam 2005 7.50 7.35 7.30 8.708.55 39.40STV Hallau Jugend 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 5 Aktivkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 5500 Schuler Samirah 2003 9.25 9.00 8.75 9.108.95 45.05TSV Galgenen*
2 5501 Keller Lorena 2003 9.20 8.90 8.75 9.308.80 44.95TSV Galgenen*
3 5504 Kessler Noemi 2002 9.30 8.80 8.60 9.158.80 44.65TSV Galgenen*
4 5503 Kistler Sandrine 2003 9.25 7.55 8.50 9.358.55 43.20Geräteriege Hettlingen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 6 Aktivkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Kantonale Gerätemeisterschaft

Samstag 16. September 2017 Dreifachhalle Munot Schaffhausen

TV Hemmental

1 6500 Giger Sina 1999 9.10 9.30 9.40 9.359.15 46.30Geräteriege Hettlingen*
2 6502 Kaufmann Anja 1997 8.55 8.90 8.55 9.409.05 44.45Geräteriege Hettlingen*

6501 Wenger Tamina 1999 9.25 9.00 8.60 9.308.30 44.45Geräteriege Hettlingen*




